

Республика Крым Симферопольский городской совет 7-я сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

04.12.2014 № 111

О нагрудном знаке депутата Симферопольского городского совета Республики Крым

В соответствии со ст.34 Устава муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, ст. 118 Регламента Симферопольского городского совета, в целях установления отличительного знака депутата Симферопольского городского совета Республики Крым, Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

- 1. Утвердить <u>Положение "О нагрудном знаке депутата</u> Симферопольского городского совета Республики Крым" (Приложение 1).
- 2. Утвердить описание нагрудного знака Симферопольского городского совета Республики Крым (<u>Приложение 2</u>).
- 3. Утвердить эскиз нагрудного знака Симферопольского городского совета Республики Крым (Приложение 3).
- 4. Управлению информационной политики (Горева А.А.) разместить настоящее решение на официальном сайте Симферопольского городского совета http://www.simgov.ru.
- 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Симферопольского городского совета Агеева В.Н., постоянный комитет по вопросам депутатской деятельности и организации местного самоуправления (Ильичев В.И.).

Председатель Симферопольского городского совета

В.Н. Агеев

Приложение 1 к решению Симферопольского городского совета I созыва от 04.12.2014 года № 111

Положение "О нагрудном знаке депутата Симферопольского городского совета Республики Крым "

- 1. Депутат Симферопольского городского совета Республики Крым (далее депутат) имеет нагрудный знак депутата Симферопольского городского совета Республики Крым (далее нагрудный знак), которым пользуется в течение срока своих полномочий.
- 2. Организация мероприятий по подготовке и выдаче нагрудных знаков осуществляет отдел работы с депутатским корпусом управления муниципальной политики аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым. Нагрудный знак депутата выдается под подпись в журнале учета и выдачи нагрудных знаков депутатов.
- 3. Право на ношение нагрудного знака прекращается вместе с прекращением полномочий Симферопольского городского совета Республики Крым либо при досрочном прекращении полномочий депутата.
- 4. Депутат обязан обеспечить сохранность нагрудного знака. В случае утери (порчи) нагрудного знака депутат подает на имя Председателя Симферопольского городского совета заявление о выдаче дубликата нагрудного знака, в котором указывает причину его утери (порчи).

С письменного разрешения Председателя Симферопольского городского совета депутату выдается дубликат нагрудного знака.

5. По окончании срока полномочий депутата нагрудный знак остается у его в качестве памятного знака.

Председатель Симферопольского городского совета

В.Н. Агеев

Председатель постоянного комитета по вопросам депутатской деятельности и организации местного самоуправления

В.И. Ильичев

Приложение 2 к Решению Симферопольского городского совета Республики Крым от 04.12. 2014 года № 111

Описание образца нагрудного знака депутата Симферопольского городского совета Республики Крым

Нагрудный знак депутата Симферопольского городского совета Республики Крым (далее - нагрудный знак) представляет собой стилизованное изображение развевающегося флага.

Размер знака: древко - 25 мм, ширина флага у древка - 20 мм, ширина флага в конце - 15 мм, длина флага - 34 мм.

Поверхность древка покрыта позолоченной эмалью. Поверхность флага покрыта эмалью трех цветов: верхняя часть - синяя, средняя часть - белая, нижняя часть - красная.

На флаге помещаются: в средней части - слова "Депутат Симферопольского городского совета". Указанные слова, а также верхний, нижний и правый края нагрудного знака выполняются "золочением".

Основа нагрудного знака изготавливается из томпака.

Крепление – винтовое (булавочное).

Председатель Симферопольского городского совета

В.Н. Агеев

Председатель постоянного комитета по вопросам депутатской деятельности и организации местного самоуправления

В.И. Ильичев

Приложение 3 к Решению Симферопольского городского совета Республики Крым от 04.12. 2014 года № 111

Эскиз нагрудного знака депутата Симферопольского городского совета Республики Крым



Председатель Симферопольского городского совета

В.Н. Агеев

Председатель постоянного комитета по вопросам депутатской деятельности и организации местного самоуправления

В.И. Ильичев